РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ	ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХААСИЯ

РЕШЕНИЕ

.02.2023г.                                           с. Соленоозерное                                             №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов
Соленоозерного сельсовета  от 07.03.2018 № 94
«Положение об оплате труда муниципальных служащих
Соленоозерного  сельсовета»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»,  в  целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в соответствии со  и  Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства Республики Хакасия № 210 от 27.04.2010 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»(с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета, подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета определены в соответствии с нижеприведённой таблицей:
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Младшая
	Специалист 2 категории
	9311,0

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2023 года

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета							А.П.Никитин